
گروه سیاسی: محمد جواد ظریف 
تقریبا در 8 دقیقه توانست طوفانی به 
پا کند وبه قول معروف جان تازه‌ای به 
بعد  ببخشد.  پزشکیان  مسعود  کمپین 
اصلاح  نامزد  حضور  نخست  مناظره  از 
شکلی  به  مذکور  مناظره  در  طلبان 
بود که برخی انتقادها را برانگیخته و 
عده ای معتقد بودند مسعود پزشکیان 
عملکرد متوسطی داشته و با این روند 
قادر نخواهد بود آن طیف خاکستری 
که با صندوق‌ها قهر کرده را مجاب به 
انتخاب کند.اما حالا محمد جواد ظریف 
وزیر خارجه سابق کشورمان فقط در 
چند دقیقه توانسته موجی را آغاز کند. 
این موج را می‌توان از داده‌های مختلف 

برداشت کرد.
 داده‌های تلگرام نشان می‌دهد از پایان 
نشست سیاسی با حضور پزشکیان، سنایی 
و ظریف در مقابل کارشناسان سیاسی  تا 
لحظه تنظیم این گزارش، مطلب مربوط به 
ظریف در تلگرام بیش از ۱۴ میلیون بار دیده 
شده است؛ این در حالی است که مطالب 
مربوط به قالیباف ۴.۵ میلیون و جلیلی ۶ 

میلیون بار دیده شده است.
 در حالی اخبار و اطلاعات مربوط به 
ظریف عملا قالیباف و جلیلی را به حاشیه 
برده است که از آن زمان تاکنون، اخبار 
مربوط به پزشکیان ۲۳ میلیون بار دیده 

شده است.
 در فضای توییتر اما، بیشترین توییت 
راجع به محمدجواد ظریف زده شده است 
و او چهره اصلی توییتر در روز ۲۹ خرداد 

بوده است.
البته موجی که ظریف شروع کرده باعث 
عصبانیت اصولگرایان نیز شده است .زاکانی 
در یکی از نشست‌های تلویزیونی خود بعد 
از اظهارات محمد جواد ظریف گفت: »در 
مناظره حق این شهید را ادا می‌کنم و نشان 
می‌دهم در دورانی که این آقایان بودند 
چطور اقتصاد نابود شد.« کاندیدای پوششی 
اصولگرایان  گفت:» اگر مسائل را بازکنم این 
بندگان خدا در کشور دچار مشکل خواهند 

شد.«
اما روزنامه شهرداری تهران هم بیکار 
نماند و مانند رئیس اش به اظهارات محمد 
جواد ظریف واکنش نشان داد.این روزنامه 
تصویری کاریکاتوری از وزیر خارجه سابق 
کشورمان منتشر کرد و نوشت: » بررسی 
سخنان ظریف در جریان میزگرد سیاسی 
روز سه‌شنبه که از تلویزیون پخش شد و 
بازتاب گسترده‌ای نیز در افکارعمومی داشت، 
نشان‌دهنده طرح اشتباه‌های قابل توجه، 
آن‌هم در مدت زمانی کوتاه است که پیش‌ 
از هر چیز گویای این نکته است که او با 

نادیده‌انگاری حافظه تاریخی مردم ایران، 
تاش می‌کند تبعات عبور از منافع ملی 
ایران را به گردن دیگران بیندازد. فرافکنی 
یک‌طرفه ظریف درحالی است که مردم ایران 
طی سال‌های اخیر همواره با چالش‌های 
ناشی از ضعف‌های موجود در برجام مواجه 

بوده‌اند.«
محمد صادق کوشکی هم که کارشناس 
سیاسی محبوب اصولگرایان است که البته 
حضور همیشگی نیز در تلویزیون دارد 
در سرمقاله همین روزنامه نوشت: »اگر 
متن برجام از مقدمه با جزئیات خوانده 
شود و برای مردم توضیح داده شود، مردم 
بیشتر خواهند فهمید که برجام چه پدیده 
خسارت‌باری برای کشور بوده است. یعنی 
برای فهم خسارت آن نیاز نیست که فرد 
شنونده‌ یا بیننده کارشناس سیاسی باشد، 
بلکه اگر همان متنی که وزارت خارجه از 
برجام منتشر کرد، برای مردم تبیین و بازگو 
می‌شد، همین اقدام کافی بود تا خسارت‌های 
فراوان برجام برای جامعه بازنمایی و تشریح 
شود. حتی در قالب مستند هم می‌توان آثار 
برجام را برای جامعه تشریح کرد تا جامعه 
در جریان صفر تا صد این پدیده مضر قرار 
گیرد و بعد از این با چشم و گوش باز درباره 
ادعاهای برخی افراد که هنوز از برجام دفاع 

می‌کنند، قضاوت کنند.«
روزنامه جوان هم نتوانست عصبانیت خود 
را کنترل کند و در تیتر نخست خود نوشت: 
» شگفت آنکه برخلاف نمونه‌های قبلی که 
مخالفان مذاکره، آیه و حدیث و نهج‌البلاغه 
می‌خواندند، و موافقان، واژه‌های انگلیسی 
در سخنان‌شان پرکاربرد بود، این‌بار دقیقاً 

برعکس شد، منتقدان »هشت‌سال مذاکره 
بی‌فایده در دولت روحانی«، ارجاعات زیادی 
به منابع آکادمیک غربی داشتند و می‌گفتند 
چاره‌ای ندارند که از واژه‌های انگلیسی استفاده 
کنند و مدافعان آن مذاکرات که نامش برجام 
شد، از جمله خود آقای پزشکیان و آقای 
ظریف، به سخنان نهج‌البلاغه و آیات قرآن 
استناد می‌کردند و عربی‌خوانی خود را هم به 
رخ می‌کشیدند! این خودش یک جو کاذب 
بود که بر میزگرد سیاسی مسعود پزشکیان با 
همراهی محمد‌جواد ظریف و با پرسش‌های 
ابراهیم متقی و فؤاد ایزدی حاکم شد. اما از 
انتهای آن چیزی که به صدق ماجرا کمک 
کند، درنیامد. گویی کسانی به کافه‌ای 
قدیمی رفته‌اند و به کافه‌دار می‌گویند: 

»همان همیشگی!«
اما اوج عصبانیت را می‌توان در روزنامه 
کیهان دید که حتی به جبلی رئیس صدا 
وسیما پیشنهاد می‌دهد که برنامه ای ترتیب 
داده تا او و همفکران اش بتوانند پاسخ ظریف 
را بدهند. حسین شریعتمداری نوشته است: 
» متاسفانه برخی از نامزدها و یا مشاوران 
آنها در جریان مناظره‌ها و میزگردها به 
دروغ‌گویی و تحریف واقعیات پلشت و سیاه 
کارنامه خود روی آورده‌اند تا آنجا که بسیاری 
از سوابق سیاه و خسارت‌بار خود را که تنها 
با واژه فاجعه قابل بیان است، نه فقط نفی 
و انکار می‌کنند بلکه با ردیف کردن ده‌ها 
دروغ و ادعای خلاف واقع‌، از خسارت‌ها، 
دستاورد می‌سازند! وادادگی‌های آشکار و 
دیپلماسی التماسی و شرم‌آور خود در برابر 
دشمنان تابلو‌دار مردم را شجاعت دیپلماتیک 
جا می‌زنند، تعطیلی هزاران کارخانه و مرکز 

تولید را پیشرفت اقتصادی قلمداد می‌کنند! 
دو‌برابر کردن تحریم‌ها به جای لغو آن را به 
این یا آن جریان موهوم نسبت می‌دهند! و...«

روز گذشته از این دست واکنش‌ها بسیار 
بود و این موضوع یک معنی بیشتر ندارد و 
آن اینکه محمد جواد ظریف باز هم دست 
بر روی نقطعه حساس اصولگرایان و حامیان 
شان گذاشته است. تمام آمارها نشان می‌دهد 
شاخص‌های اقتصادی زمانی مطلوب بوده که 
ما توانستیم روابط دیپلماتیک مناسبی را 
با تمام کشورهای دنیا داشته باشیم و هر 
وقت شرایط پر تنشی را تجربه کردیم ورق 
برگشته و این موضوع بر روی اقتصاد کشور 
اثر ناگواری گذاشته است. اگر به همین چند 
سال قبل بازگردیم دولت حسن روحانی از 
حیث شاخص‌های اقتصادی به دو بخش 
تبدیل می‌شود؛ بخش برجامی و بخش غیر 
برجامی. در زمانی که برجام فعال بود اقتصاد 
ایران نیز رو به پیشرفت و شاخص‌های 
اقتصادی نشان می‌داد بخشی از رفاه از بین 
رفته در حال بازگشت است. اما در بخش 
غیربرجامی این دولت یعنی درست زمانی که 
شرایط به سمتی رفت که آمریکا از این توافق 
نامه خارج شود اقتصاد ایران نیز ملتهب شد.

حالا هم به عقیده بسیاری از ناظران ما 
در حال ورود به شرایطی سخت هستیم. 
دونالد ترامپ پشت درهای کاخ سفید 
است و بازگشت او یعنی افزایش فشار 
تحریم‌ها. اگر همزمان با این رخداد تدبیری 
درباره آن نیندیشیده شود و از ظرف دیگر 
سکاندار پاستور افرادی معتقد به معجزه 
 دیپلماسی نباشند بایستی منتظر روزها 

سخت‌تری باشیم.

کابینه  اعضای  سیاسی:  گروه 
چهارشنبه  هر  روال  طبق  سیزدهم 
با حضور در حیاط دولت به سوالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.
محمد مخبر مدیر اجرایی قوه مجریه 
در بخشی از اظهاراتش، تلاش برای رفع 
مشکلات مردم را تکلیفی قانونی و شرعی 
برای همه مدیران دستگاه‌های اجرایی 
کشور و همچنین انتظار به حق رهبری 
دانست و از مسئولان دستگاه‌های مختلف 
خواست ضمن تبیین دستاوردها، اجازه 
ندهند کوچکترین تعلل و خللی در مسیر 

خدمت‌رسانی به مردم ایجاد شود.
 ایران سال گذشته بالاترین نرخ 
رشد اقتصادی را بین کشورهای 

منطقه داشت
فرزین رئیس بانک مرکزی  با اعلام 
اینکه بالاترین نرخ رشد اقتصادی در منطقه 
در سال گذشته ۵ درصد است، گفت: این 
نرخ رشد قابل قبول و خوب است. در 
سال ۲۰۲۳ براساس گزارش بانک جهانی، 
بالاترین نرخ رشد متعلق به ایران بوده 

است. این عدد به قیمت بازار است.
افزایش ۲۰ درصدی سرعت اینترنت 

از دی ماه سال گذشته
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و 
فن‌آوری اطلاعات اعلام کردکه از دی ماه 
سال گذشته بیش از ۲۰ درصد سرعت 

اینترنت افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه ظرفیت اینترنت 
بین‌الملل دو برابر شده و دو برابر نیاز کشور 
اینترنت داریم، افزود: اگر قطعی انجام شود، 
اینترنت دچار اخلال نمی‌شود. براساس 
گزارش‌های بین اللملی و گزارش‌های 
خودمان، سرعت اینترنت ثابت و همراه رو 
به افزایش بوده است. بیش از ۶۰ درصد 
سرعت اینترنت افزایش یافته و از دی ماه 
سال گذشته بیش از ۲۰ درصد سرعت 

اینترنت افزایش داشته است.

فقط با عملکرد سال ۹۵ و ۹۶ 
نمی‌شود عکس یادگاری دوساله 

گرفت
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور 
دارایی با اشاره به اینکه  در جریان مباحث 
انتخاباتی درباره عملکردهای اقتصادی 
سال‌های اخیر مسائلی مطرح شد، گفت:  
باید توضیح داده شود و روشنگری انجام 
دهم تا واقعیات اقتصادی ایران در سال‌های 
اخیر مورد تحریف قرار نگیرد و صداقت 
خود را در عمل به مردم نشان دهیم. فقط 
با عملکرد سال ۹۵ و ۹۶ نمی‌شود عکس 
یادگاری دوساله گرفت و تمام مسیرهای 
بلندمدت که موجب تخریب سرمایه گذاری 

و رشد اقتصادی شد را ندید.
همراهی میدان و دیپلماسی یک 

واقعیت در این سه سال است
علی باقری کنی سرپرست وزارت 
امورخارجه  در واکنش به اظهارات 
تاثیرات  درخصوص  ظریف  محمدجواد 
برجام بر شاخصه‌های اقتصادی کشور، 
خاطرنشان کرد: نقش آفرینی در عرصه 
مناسبت بین‌المللی به گونه‌ای  بود که وقتی 
ایران از حق دفاع مشروع خود استفاده کرد 
و پاسخ جنایات صهیونیست‌ها را داد، 
آمریکا و صهیونیست‌ها نتوانستند از هیچ 

ظرفیت بین‌المللی استفاده کنند. 
همراهی میدان و دیپلماسی یک واقعیت 
در این سه سال است. اگر دیپلماسی بدون 
میدان باشد، دیپلماسی به سخنگاهی برای 
اعلام مواضع تبدیل می‌شود. این دو باید 
هم افزا باشند که این اتفاق در این سه سال 

تثیبت شد و آثار آن را دیدیم.
لایحه پیشنهادی برای اصلاح قانون 

واردات خودرو تصویب شد
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
اعلام کرد که در جلسه امروز هیات دولت 
لایحه پیشنهادی برای اصلاح قانون واردات 

خودرو تصویب شد.

وی همچنین افزود: در جلسه امروز 
لایحه موافقت نامه تجارت آزاد بین ایران 
و اوراسیا به تصویب رسید و مصوبه‌ای بر 
اصلاح مقررات مربوط به تابعیت انجام شد 
تا تسهیل گری در این زمینه انجام شود و از 

اتباع کشور حمایت صورت پذیرد.
پیش بینی وزیر علوم از تعداد 

خوابگاه‌های متاهلی در پایان دولت 
شهید رئیسی

محمد علی زلفی گل وزیر علوم، 
تحقیقات و فن آوری با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۳ تقریبا معادل کل خوابگاهی که 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ساخته شده 
بود، افزود: در یک سال خوابگاه به بهره 
برداری رسید و پیش بینی من این است 
که این اتفاق ادامه می‌یابد، زیرا منابع اش 
از مسیر مولد سازی توسط دانشگاه‌ها تامین 

شده است.
وی تاکیدکرد که انتظار ما این بود که 
در پایان دولت آقای رییسی از ۱۰۰۰ واحد 
خوابگاه متاهلی به ۵۶۰۰ واحد برسیم که 

من مطمئنم این اتفاق خواهد افتاد.
اولویت‌های دولت چهاردهم

از نظر وزیر کار
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون کار و 
رفاه اجتماعی ضمن برشمردن اولویت‌هایی 
که دولت چهاردهم باید به آنها بپردازد، 
تاکید کرد که اولویت مهم دولت چهاردهم 
باید سفره و معیشت مردم با کاهش نرخ 
تورم، متناسب‌سازی حقوق و کمک‌های 

معیشتی باشد.
رشد تولید بخش مسکن و ساختمان 

در سال ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شد
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه بر اساس اعام رییس‌کل 
بانک مرکزی رشد تولید بخش مسکن و 
ساختمان در سال ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شده 
است،‌ افزود: این عدد جزو اعداد کم سابقه 
است.  این عدد در ابتدای دولت منفی ۱۳ 
درصد بود. مقایسه این دو عدد به خوبی 
گویای تلاش‌های رییس‌جمهور شهید است 
هر چند که تا رسیدن به نقطه مطلوب 

فاصله داریم.
همه سلایق و گروه‌های سیاسی  
مردم را به شرکت در انتخابات 

تشویق کنند
وزیر کشور با بیان اینکه امیدوارم 
بیفتد، تصریح  اتفاق  حداکثر مشارکت 
کرد: از همه سایق و گروه‌های سیاسی 
می‌خواهیم در میدان باشند و مردم را به 

شرکت در انتخابات دعوت و تشویق کنند.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در 

حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران، 
گفت: قانون از ما خواسته است تا انتخابات 
با هماهنگی شورای نگهبان برگزار شود. 
آنان نیز استدلال خودشان را در برگزاری 
انتخابات الکترونیک در انتخابات مجلس 

داشتند.
وی ادامه داد: شلوغی انتخابات مجلس 
در انتخابات ریاست جمهوری نیست به 
همین دلیل شورای نگهبان ترجیح داده 
است که انتخابات ریاست جمهوری اینگونه 
)دستی( برگزار شود، البته زیرساخت‌های 
انتخابات الکترونیک فقط در برخی 

کلان‌شهرها قابل اجرا بود.
وزیر کشور از پیش‌بینی ۳۰۰ شعبه 
اخذ رای در خارج از کشور خبر داد و 
افزود: به دلیل حضور حجم قابل توجهی 
از شهروندان کشورمان در حج و عتبات 
عالیات، پیش‌بینی شده تا با هماهنگی 
با مقامات عربستان و عراق بخشی از 
صندوق‌های اخذ رای در شهرهای مختلف 

این دو کشور استقرار یابند.
وحیدی با اشاره به امنیت انتخابات، 
گفت: دو عنصر امنیت و سامت برای 
وزارت کشور بسیار اهمیت دارد. با محوریت 
فراجا و کمک بسیج امنیت انتخابات را 
برقرار می‌کنیم. حدود ۱۷۰ - ۱۸۰ هزار 

نفر در این زمینه فعالیت خواهند داشت.
وی ادامه داد: در انتخابات مجلس نصاب 
خوبی به دست آمد. جسته و گریخته 
شنیده‌ایم که برخی‌ها حرفهای غیرصحیح 
می‌زنند، این حرفها فضای فعلی را 
تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و انسان را نسبت 
به گوینده آن، مشکوک می‌کند. نباید در 
انتخاباتی که گذشته است، ایجاد شک کرد. 

ما قصد ورود قضایی به موضوع نداریم.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری اجازه دارند در 
شعب اخذ رای و هیات‌های اجرایی نماینده 
داشته باشند. آنان می‌توانند سر صندوق 
اخذ رای و زمان شمارش آرا حضور داشته 

باشند.
وحیدی گفت: با رعایت توصیه‌های 
وزارت کشور از سوی نامزدهای انتخابات 
مشکلی به وجود نمی‌آید، به خصوص در 

روزهای آخر تبلیغات انتخابات.
وی مشارکت عمومی درانتخابات ریاست 
جمهوری را افزایشی دانست و گفت:‌ اعداد 
نظرسنجی‌ها روز به روز مشارکت بهتری را 

نشان می‌دهند.
امیدوارم حداکثر مشارکت اتفاق بیفتد. 

از همه سایق و گروه‌های سیاسی 
می‌خواهیم در میدان باشند و مردم را به 

شرکت در انتخابات دعوت و تشویق کنند.

چرا نطق آتشین ظریف باعث عصبانیت اصولگرایان شد؟

جان تازه به کمپین پزشکیان

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟ 

از دعوت به انتخابات تا تصویب اصلاحیه‌ ساماندهی صنعت خودرو

آیت‌الله جنتی:

انتخابات عاملی برای پیشرفت کشور است
دبیر شورای نگهبان گفت: مردم آگاه و شریف ایران اسلامی با بررسی دقیق 
و ویژگی‌های نامزدها و همچنین انتخاب مسئولانه خود، انتخابات را به عاملی 
برای پیشرفت سریع‌تر کشور تبدیل کنند. به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی 
دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا ضمن گرامیداشت دهه امامت 
و ولایت و اعیاد قربان و غدیر ابراز امیدواری کرد: فعالیت‌هایی که در این 
دهه انجام می‌شود، زمینه‌ساز آشنایی بیشتر جامعه با مفهوم امامت شود. وی 
خاطرنشان کرد: امامت یک جایگاه سیاسی و حکومتی نیست. امامت تجلی 
لطف خداوند متعال نسبت به عالم خلقت است و امام واسطه فیض الهی است. 
آیت‌الله جنتی برهمین اساس تاکید کرد: دهه امامت و ولایت باید به جشنواره 

رونمایی نتایج تلاش‌های صورت گرفته برای تبیین پیام غدیر تبدیل شود.
دبیر شورای نگهبان در ادامه عنوان کرد: یکی از برنامه‌هایی که لازم است 
رسانه‌ها و مجامع علمی در این ایام به آن توجه بیشتری داشته باشند، تبیین 

ابعاد مختلف خطبه مهم پیامبر گرامی اسلام )ص( در غدیر است. 
جنتی در بخش پایانی صحبت‌هایش عنوان کرد: این روزها که فرصت 
تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری است از نامزدها 
و همچنین طرفداران آنها این انتظار وجود دارد که بنای خود را بر صداقت و 
اخلاق بگذارند و انتظار می‌رود که مردم آگاه و شریف ایران اسامی نیز با 
بررسی دقیق و ویژگی‌های نامزدها و همچنین انتخاب مسئولانه خود، این 

انتخابات را به عاملی برای پیشرفت سریع‌تر کشور تبدیل کنند.

جزئیات و موضوعات 4 مناظره انتخاباتی باقی‌مانده
قرعه‌کشی چهار مناظره انتخاباتی باقیمانده روز چهارشنبه برگزار شد، 
مناظراتی که با موضوعات خدمات رسانی عدالت‌محور، سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، قرعه‌کشی چهار مناظره انتخاباتی 
باقیمانده با حضور نمایندگان نامزدهای ریاست‌ جمهوری برگزار و صندلی هر 
یک از نامزدها در مناظره‌ها هم مشخص شد. دبیر ستاد انتخابات صدا وسیما 
درباره جزئیات مناظرات باقی مانده گفته که مناظره دوم با موضوع خدمات 

رسانی عدالت ‌محور دولت فردا ساعت ۲۰ تا ۲۴ برگزار می‌شود.
وی ادامه داده که مناظره سوم با موضوع فرهنگی و تحت عنوان »انسجام 
اجتماعی با حکمرانی فرهنگی« روز جمعه یکم تیرماه ساعت ۲۰ تا ۲۴ خواهد 
بود. دبیر ستاد انتخابات صداوسیما تاکید کرده که مناظره چهارم با موضوع 
سیاسی و شعار »ایران در جهان امروز« روز دوشنبه چهارم تیرماه از ساعت 
۲۰ تا ۲۴ خواهد بود. مناظره پنجم هم به گفته دبیر ستاد انتخابات صداوسیما 
در حوزه اقتصاد و با موضوع کارآمدسازی دولت خواهد بود که روز سه‌شنبه ۵ 

تیرماه از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۶ روی آنتن خواهد رفت.
همچنین قرعه‌کشی چهار مناظره با حضور نمایندگان نامزدهای انتخابات 

ریاست‌جمهوری برگزار و صندلی هر یک از آن‌ها در مناظرات مشخص شد.
به گزارش ایرنا، قرعه‌کشی چهار مناظره با حضور نمایندگان نامزدهای 
انتخابات ریاست‌جمهوری و اعضای کمیسیون بررسی تبلیغات برگزار و صندلی 

هر یک از آنها در مناظرات مشخص شد که به ترتیب زیر است:
مناظره دوم: سید امیر حسین قاضی زاده‌هاشمی شماره یک، مصطفی پور 
محمدی شماره سه، مسعود پزشکیان شماره پنج، محمد باقر قالیباف شماره 

دو، علیرضا زاکانی شماره چهار، سعید جلیلی شماره شش.
مناظره سوم: سید امیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی شماره پنج، علیرضا 
زاکانی شماره شش، مصطفی پور محمدی شماره یک، محمد باقر قالیباف 

شماره دو، مسعود پزشکیان شماره سه، سعید جلیلی شماره چهار.
مناظره چهارم: محمد باقر قالیباف شماره یک، سید امیر حسین قاضی 

زاده‌هاشمی شماره سه، مصطفی پورمحمدی شماره چهار، 
علیرضا زاکانی شماره شش، مسعود پزشکیان شماره دو، سعید جلیلی 

شماره پنج. 
مناظره پنجم: علیرضا زاکانی شماره دو، محمد باقر قالیباف شماره پنج، 
سعید جلیلی شماره سه، سید امیر حسین قاضی زاده‌هاشمی شماره یک، 

مسعود پزشکیان شماره شش، مصطفی پور محمدی شماره چهار.

۱۷ متهم در رابطه با حمله تروریستی 
راسک و چابهار دستگیر شده‌اند

رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان از دستگیری ۴۸متهم در 
اقدامات تروریستی استان از ابتدای سال خبر داد و گفت: از این تعداد ۱۷نفر 

مربوط به اقدامات تروریستی شهر راسک و چابهار هستند.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام موحدی‌راد، رئیس کل دادگستری سیستان 
و بلوچستان گفت: از ابتدای سال تا به امروز در بحث دستگیری معاندین در 
گروه‌های تکفیری با تلاش‌هایی که نیرو‌های نظامی، انتظامی  و امنیتی داشتند 

۴۸ متهم را دستگیر کردیم.
وی ادامه داد: از بین این ۴۸متهم ۱۷نفر به اقدامات تروریستی شهر راسک 
و چابهار مربوط  هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی راد گفت: همه این 
متهمین در بازداشت قرار دارند تا تحقیقات کاملی را انجام و پس از تکمیل 

تحقیقات نتیجه را به استحضار هموطنان برسانیم.

بررسی آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل
به گزارش ایسنا، جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس به ریاست حمیدرضا 
حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد و بررسی آخرین 
وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در سطح کشور با حضور وزیر نفت در دستورکار 
قرار گرفت. جواد اوجی در صحن علنی مجلس شورای اسامی ضمن ارایه 
گزارشی از آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل به نمایندگان با بیان اینکه 
شاهد جهش در صادرات نفت و وصول مطالبات خود هستیم، گفت: با اقدامات 
صورت گرفته در دولت مردمی اعلام می‌کنم هر دولتی که در آمریکا روی کار 

بیاید نمی‌تواند مانع صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران شود.
در جریان بررسی آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل، عبدالکریم 
حسین‌زاده با اشاره به اینکه با قاچاق بنزین مواجه هستیم، گفت: از یک طرف 
شاهد واردات بنزین هستیم و از یک طرف دیگر بنزین قاچاق می‌شود که باید 

تدبیری برای آن اندیشیده شود.
همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر لزوم 
افزایش برداشت ایران در میادین مشترک، خواستار بررسی گلایه‌ها از کیفیت 

سوخت در کشور شدند.
در ادامه همین جلسه،‌ حبیب الله ظفریان مدیرکل دفتر مطالعات انرژی، 
صنعت و معدن مرکز پژوهش‌های مجلس ضمن تشریح تبعات منفی ناترازی 
انرژی در کشور گفت: میزان شدت انرژی در ایران ۲ برابر متوسط دنیا است 
که نشان از هدررفت و مصرف غیربهینه‌ انرژی در زنجیره تولید تا مصرف انرژی 
دارد. در اخطاری در همین ارتباط علیرضا سلیمی بیان کرد: براساس اصل ۶۶ 
قانون اساسی مجلس تنها جایی است که حق قانون‌گذاری دارد. بنده از اقدامات 
وزیر نفت در طول دولت سیزدهم تشکر می‌کنم. انصافا اقدامات خوبی در دولت 

سیزدهم در حوزه نفت و گاز صورت گرفت و حرکت رو به جلو بود.
تعداد دیگری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به ناترازی‌ها 
در حوزه انرژی بر ضرورت مدیریت بهینه مصرف بنزین در سطح کشور و تامین 

سوخت مورد نیاز کشاورزان تاکید کردند.
وزیر نفت در بخش دیگری از توضیحاتش به نمایندگان گفت:  امروز میزان 
برداشتمان از پارس جنوبی بیشتر از قطر است. درحالی که آنان با شرکت‌های 
بزرگ دنیا قرارداد بستند اما من این قرارداد را با پیمانکارهای داخلی منعقد 
کردم. به فضل الهی هیچ میدان مشترک نفتی بلاتکلیف نداریم. ۲۳ میلیارد 

دلار قرارداد برای توسعه میدان مشترک نفتی بسته‌ایم.
در بخش دیگری از جلسه علنی، نماینده تهران به عنوان متقاضی دو فوریت 
طرح اصلاح ماده ۳۸ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از 
۲۲ روز از تشکیل مجلس دوازدهم می‌گذرد و هنوز کمیسیون‌ها شکل نگرفته 

است. 
تقاضای نمایندگان برای عضویت در برخی کمیسیون‌ها زیاد است که آنها 
توان علمی و تجربه لازم را هم دارند. در نهایت نمایندگان با دو فوریت طرح 
مربوط به کاهش وافزایش ظرفیت تعداد اعضای کمیسیون‌های تخصصی 

مجلس شورای اسلامی مخالفت کردند.

انتخابات

تروریسم

مجلس

دشمن تمام ارکان نظام و انقلاب را 
همزمان مورد هدف قرار داده است

فرمانده کل سپاه گفت:‌ توانسته‌ایم اقتدار با شکوه یک 
ملت را بر یک جهان دشمن آرایش یافته، تحمیل کنیم.

به گزارش ایسنا،‌ سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه در مراسم روز ملی بسیج اساتید طی سخنانی 
اظهارکرد: اساتید پرورش دهندگان روح جوانان ما برای بر 
عهده گرفتن رسالت‌های بزرگ برای ساختن بنایی عظیم از 

یک تمدن جدید در جهان به نام اسلام هستند.
وی افزود: هویت هر جامعه‌ای به قوت جوانان و 
اندیشمندان آن بستگی دارد. جوامعی رشد یافته و اهل 
کمال هستند که جوانان آن حامل فضیلت‌ها و دل‌ها 
مستحکم و ایمان‌های قوی و صاحب اندیشه و خلاقیت 
و دانش باشند و این مسئولیت سنگینی است که بر عهده 
اساتید معظم ما در مجموعه‌های دانشگاهی کشور گذاشته 

شده است.
سردار سلامی ادامه داد: ما بدون قرار گرفتن در ترازهای 
رفیع دانش و بدون پرورش یافتگی در فضای روح و معنا 
نمی‌توانیم یک کشور با عظمت و متقل و الگویی مجسم 
برای جهان بشریت باشیم. رسالت و فلسفه اصلی انقلاب 
ما تغییر شعائر جهانی است. تغییر نظام معنوی جهان بر 

اساس ارزش‌ها و فضائل الهی است.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: ما می‌خواهیم مفاهیم 
بزرگی مانند کرامت اخلاقی و انسانی بخش مهم هویت 
کشور، نظام و ملت ما باشد. ما می‌خواهیم پرچمدار 
آزادسازی جهان مستضعفان از اسارت و بردگی برده داران 
مدرن باشیم. ما می‌خواهیم نقطه مرکزی جوشش الهام و 

آگاهی برای انسانها عالم باشیم. 
وی با بیان اینکه ما معتقد به کرامت انسان هستیم 
گفت: کرامت هیچ ملتی را در معرض آسیب قرار نمی‌دهیم. 
انقاب ما برای ترویج همین مفاهیم و تغییر در همین 
معانی آغاز شد. انقلابی که توانست در جغرافیای سیاسی 
عالم و در آرایش نظم یافته و صلب حاکم بر دوران وقوع 
خود تاثیر شگفت انگیزی بجای بگذارد و مبدا تحولات 

عظیم در عالم شود.
سردار سلامی تصریح کرد:‌ اگر می‌بینید در اوج مقابله، 
امنیت دارید یعنی صاحب قدرت هستید. دکترین دشمن 
مبتنی بر نیرو و ضربه قاطع در نقطه قطعی است. دشمن 
ما از کشتن کودکان بیگناه ابایی ندارد. دشمن ما اگر 
بفهمد شما می‌توانید از فضای تحریم او عبور کنید شما  
را محاصره می‌کند و اگر می‌بینید در این کشور تحریم 
بی اثر شده است به این دلیل است که شما صاحب قدرت 
هستید. کشتی‌های ما را گرفتند کشتی‌هایشان را گرفتیم. 
می‌خواستند کشتی‌های نفت ما که در مسیر ونزوئلا بودند 
را بگیرند به محض اجرای رزمایش در مقابل چشمانشان 
منصرف شدند. بخشی از کشتی‌های ما در دریا را زدند 
وقتی کشتی‌هایشان زده شد فهمیدند با این کشور نمی‌توان 
درگیر شد. وی عنوان کرد: اینکه شما امروز صادرات و 
وارداتتان با امنیت کامل صورت می‌گیرد به دلیل قدرت 
شما است و در این موضوع فرقی بین ترامپ و بایدن نیست. 
ما در زمان ترامپ به عین‌الاسد حمله و گلوبال‌هاوک را 
زدیم. متوجه شدند اگر بخواهند در مقابل ایران بایستند 
ایران با تاثیری که بر اقتصاد جهانی دارد می‌تواند جهان 
را تحت تاثیر حرکات خود قرار دهد. امکان و فضایی برای 
بیان برخی اقدامات ما نیست  ولی دشمن از آنها آگاه است.

فرمانده کل سپاه گفت: رهبر انقاب در قلب همه 
این مخاطرت سنگین ایستاد و کشو را به پیش می‌برد. 
تصویری که امروز از کشور ما وجود دارد تصویر یک کشور 
تحریم شده نیست و همه اجزا و ارکان یک نظام بدون 
تاثیر پذیری از  سیاست بیگانگان بر اقتدار آن افزوده 
می‌شود.  شرکت‌های خارجی از ایران قهر کردند و رفتند 
اما امروز آیا صنعت نفت ما به آنها وابسته است؟ چه کسانی 
ستاره‌های خلیج فارس را ساختند و فازهای پارس جنوبی 
را به ستارگانی روی زمین بدل کردند. ما به عنوان سپاه در 
قرارگاه سازندگی‌مان 360 طرح ملی را در دست اجرا داریم 
و 100 طرح در نوبت افتتاح قرار دارند. من به رئیس جمهور 
شهید گفتم شما می‌توانید 130 هفته متوالی طرح‌های 
عظیم ملی را رونمایی کنید. سردار سلامی عنوان کرد: در 
کرونا مشاهده کردید آمریکا در فرودگاه‌ها از فرانسه ماسک 
می‌دزدید اما ما بهتر از کشورهای پیشرفته جهان کرونا 
را مدیریت کردیم. می‌خواستند پنجره‌های دیپلماسی را 
روی ما ببندند اما نتوانستند و کسانیکه پرچمدار انزوای ما 
بودند به میدان تعامل با ما آمدند. در جهانی که فقط قدرت 
مفهوم دارد وقتی اعتبار قدرت شما به رسمیت شناخته 

می‌شود دشمن اراده قدرت شما را به سمیت می‌شناسد.

تحویل یک فروند شناور هیدروگرافی 
سبک به مرکز آب‌نگاری کشور

رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع با بیان اینکه دو 
فروند شناور هیدروگرافی سبک را سال گذشته در دستور 
ساخت داشتیم، اظهار کرد: در این زمینه به نتایج خوبی 
رسیدیم و یک فروند آن تحویل مرکز آب‌نگاری شده است 

و فروند دیگر هم به‌زودی تحویل داده خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، 
امیر سرتیپ دوم مجید فخری در همایش روز جهانی 
هیدروگرافی که در سازمان جغرافیایی وزارت دفاع برگزار 
شد، گفت: سازمان جغرافیایی وزارت دفاع به عنوان یکی 
از ارکان هیدروگرافی به همراه سازمان نقشه برداری کشور 
و سازمان بنادر دریانوردی در سایه همکاری‌های ستاد کل 
نیروهای مسلح به عنوان اعضای اصلی کمیته هیدروگرافی 
کشور فعالیت می کنند. وی افزود: حاصل این فعالیت در 
طی سالهای گذشته پیشرفت کشور در حوزه‌های تولید 

چارت‌های دریایی، ناوبری دریا و اقیانوس‌ها بوده است.
رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع با بیان این که 
سال گذشته سال خوبی برای حوزه هیدروگرافی در این 
سازمان بوده است، گفت: موضوع هیدروگرافی دریای خزر 
را سال گذشته شروع کردیم که یک موضوع کارنشده 
بوده است و با تولید نقشه‌های مقیاس یک چهارهزارم 
ساحلی این کار آغاز شد و در سال ۱۴۰۳ این موضوع را با 
بکارگیری شناورهای دیگری که در برنامه داریم با شدت 

بیشتری ادامه دهیم.
امیر فخری با بیان این که دو فروند شناور هیدروگرافی 
سبک را سال گذشته در دستور کار ساخت داشتیم گفت: 
در این زمینه به نتایج خوبی رسیدیم و یک پروند آن تحول 
مرکز آب نگاری شده است و فروند دیگر به زودی تحویل 

خواهد شد. 
وی افزود: تجهیزاتی جدید و به روز را به مجموعه 
آبنگاری سازمان اضافه کردیم و به با کار گیری دستگاه‌های 
جدید سی تی دی امکان داده برداری و جمع آوری 
اطلاعات فیزیکی آب دریا در خلیج فارس و دریای عمان  
فراهم خواهد شد. رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع 
گفت: اکدیس بومی کشور را با همکاری شرکت‌های دانش 
بنیان تولید کردیم که نتیجه همکاری طولانی مدتی با 
مجموعه‌های علمی کشور است و به روز رسانی چارت‌های 
دریایی  با سرعت بهتری نسبت به سال‌های گذشته در 

حال انجام است.

دفاعی
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